
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng    năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao bổ sung kinh phí thực hiện các nhiệm vụ trong Đề án Năm phục 

hồi đa dạng sinh học Quốc gia- Quảng Nam 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

 Căn cứ Quyết định số 2646/QĐ-UBND ngày 11/12/2023 của UBND tỉnh 
Quảng Nam về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán 
ngân sách nhà nước và kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 2647/QĐ-UBND ngày 11/12/2023 của UBND tỉnh 
Quảng Nam về việc Ban hành một số giải pháp chủ yếu chỉ đạo, điều hành kế 
hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà nước và kế hoạch đầu 
tư vốn ngân sách nhà nước năm 2024.

Theo thống nhất của Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp 
giao ban ngày 29/7/2023 (khoản 9, Thông báo số 257/TB-UBND ngày 01/8/2024 
của UBND tỉnh) và đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 
247/TTr-STNMT ngày 11/6/2024, Sở Tài chính tại Tờ trình số 319/TTr-STC 
ngày 19/7/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung kinh phí cho các đơn vị và UBND các thành phố Tam Kỳ, 
Hội An, tổng số tiền: 2.268.000.000 đồng (Hai tỷ, hai trăm sáu mươi tám triệu 
đồng), để các đơn vị, địa phương thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Đề án 
Năm phục hồi đa dạng sinh học Quốc gia � Quảng Nam năm 2024, từ các nguồn 
kinh phí sau:

1. Từ nguồn kinh phí sự nghiệp kinh tế chưa phân bổ năm 2024 của ngân 
sách tỉnh, số tiền: 2.052.000.000 đồng (Hai tỷ không trăm năm mươi hai triệu 
đồng), gồm:



2

- Sở Tài nguyên và Môi trường, số tiền: 38 triệu đồng, để tổ chức giới thiệu 
nhà bảo tàng đa dạng sinh học.

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, số tiền: 150 triệu đồng, để cùng với 
dự toán đã được giao trong dự toán đầu năm tại Quyết định số 2646/QĐ-UBND 
ngày 11/12/2023 thực hiện các nhiệm vụ đã được phê duyệt tại Đề án Năm phục 
hồi đa dạng sinh học quốc gia � Quảng Nam 2024, cụ thể: Sản xuất tin, bài, 
phóng sự phản ánh hoạt động của Năm phục hồi đa dạng sinh học quốc gia � 
Quảng Nam 2024 và xây dựng chuyên mục phát thanh, truyền hình về “Phục hồi 
đa dạng sinh học � Quảng Nam 2024 � Chung sống hài hòa với thiên nhiên�; 
Sản xuất phim tư liệu Tổng kết Năm phục hồi đa dạng sinh học.

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, số tiền: 146 triệu đồng, để thực 
hiện Hội thảo chuyên đề “Dự trữ Carbon và đa dạng sinh học”; Tọa đàm ký kết 
chương trình phối hợp bảo vệ động vật hoang dã xuyên biên giới với tỉnh Sê 
Kông (Lào); Truyền thông bảo vệ các loài động vật hoang dã tại trung tâm Thị 
trấn P�rao, huyện Đông Giang.

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, số tiền: 194 triệu đồng, để tổ chức đoàn 
famtrip, presstrip khảo sát và quảng bá các điểm du lịch sinh thái gắn với bảo 
tồn đa dạng sinh học; Hội thảo/Hội nghị cấp vùng bàn về phát triển du lịch gắn 
với bảo tồn đa dạng sinh học.

- Ban Quản lý Vườn Quốc gia Sông Thanh, số tiền: 841 triệu đồng, để 
trồng và phục hồi quần thể cây bản địa.

- UBND thành phố Hội An, số tiền 433 triệu đồng, để tổ chức sự kiện Lễ 
chào mừng kỷ niệm 15 năm Cù Lao Chàm � Hội An được UNESCO công nhận 
Khu dự trữ sinh quyển thế giới.

- UBND thành phố Tam Kỳ, số tiền: 250 triệu đồng, để tổ chức Hội thảo 
quốc tế về bảo tồn, phát huy các giá trị hệ sinh thái đất ngập nước hồ sông Đầm.

2. Từ nguồn kinh phí sự nghiêp Giáo dục và đào tạo chưa phân bổ năm 
2024 của ngân sách tỉnh, số tiền: 216.000.000 đồng (Hai trăm mười sáu triệu 
đồng), gồm:

- Trường Đại học Quảng Nam, số tiền: 99 triệu đồng, để thực hiện nhiệm 
vụ “Tọa đàm khoa học: Bảo tồn động vật hoang dã và phục hồi đa dạng sinh 
học” 

- Trường Cao đẳng Quảng Nam, số tiền: 117 triệu đồng, để thực hiện 
nhiệm vụ “Diễn đàn trao đổi giữa học sinh - sinh viên Trường Cao đẳng Quảng 
Nam với các nhà nghiên cứu và nhiếp ảnh gia trong công tác bảo tồn đa dạng 
sinh học”.

Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị

1. Các đơn vị có tên tại Điều 1 và UBND thành phố Tam Kỳ, Hội An chịu 
trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích, hiệu quả, chế độ tài chính 



3

hiện hành và thực hiện thanh, quyết toán theo thực tế phát sinh, đảm bảo đúng 
quy định.

2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh lập thủ tục cấp kinh phí, kiểm soát 
chi, hướng dẫn các đơn vị và UBND các thành phố Tam Kỳ, Hội An thanh, 
quyết toán kinh phí theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, ngành: Tài chính, 
Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Văn hóa, Thể 
thao và Du lịch, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, 
Ban Quản lý Vườn Quốc gia Sông Thanh, Hiệu trưởng Trường Đại học Quảng 
Nam, Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Quảng Nam và Chủ tịch UBND các thành 
phố: Tam Kỳ, Hội An và thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT HĐND tỉnh;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Các PVP;
- Lưu: VT, KTN, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Nam Hưng


